МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

От 30.08.2016 г.

  №120

«Об организации питьевого режима в

школе».

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся общеобразовательных учреждений, СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008г №45,

раздел 10, в целях обеспечения условий безопасности для учащихся МАОУ СОШ

№4,руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №4

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать питьевой режим в МАОУ СОШ №4 в 2016-17 учебном году  в следующей

форме – через специализированные питьевые фонтанчики.

2. Назначить ответственным ха организацию питьевого режима заместителя директора,

курирующего вопросы административно-хозяйственного значения – Николаеву Л.Н.

3. Заместителю директора, курирующего вопросы административно-хозяйственного

значения – Николаеву Л.Н..:

• обеспечить проведение анализов качества питьевой воды в школьных фонтанчиках не

реже 1 раза в полугодие;

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школ;

Контролировать своевременность замены фильтров в питьевых фонтанчиках;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.